
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Polizia Locale 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
23/02/2021 

60 12 

OGGETTO: 

 

RIMBORSO SOMME VERSATE IN ECCEDENZA 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 23/02/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 60 DEL 23/02/2021 

 

 
OGGETTO: RIMBORSO SOMME VERSATE IN ECCEDENZA 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Viste le istanze presentate dalle ditte individuali: 

• Renda Domenico con sede a Varallo Pombia in via B. Croce n. 24/G -C.F.: 
RNDDNC74S02A429T prot. 02598 del 19/2/2021; 

• Mariani Eros con sede a Momo in via S. Anna n.13 -C.F.: MRNRSE87H24D198R prot. 
02599 del 19/2/2021; 

• Baroli Alessandro con sede a Gargallo in via Vittorio Emanuele n.25 -C.F.: 
BRLLSN66R22L746K prot.  02600 del 19/2/2021; 

• Bayad Abdelmajid con sede a Castelletto Ticino in via Raffaello n.28 -C.F.: 
BYDBLM69C20Z330M prot.  02601 del 19/2/2021; 

Con cui chiedono al la restituzione della somma versata in eccedenza  

Tenuto conto della straordinarietà dovuta all’emergenza Coronavirus-Covid 19 e del conseguente 
Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34 recante "Misure urgenti in materia di salute, sostegno al 
lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da 
COVID-19",  al fine di promuovere la ripresa delle attività turistiche, danneggiate dall’emergenza 
epidemiologica, le imprese di pubblico esercizio (di cui all’art. 5, L. n. 287/1991) titolari di 
concessioni o di autorizzazioni concernenti l'utilizzazione del suolo pubblico, tenuto conto di 
quanto stabilito dall’art.1,c.3-quater, d.l. n. 162/2019 (convertito con modificazioni dalla l. n. 
8/2020) sono esonerati fino al 31 ottobre 2020 dal pagamento della tassa per l’occupazione di 
spazi ed aree pubbliche (di cui al Capo II del d.lgs. n. 507/1993) e dal canone di cui all’articolo 63 
del d.lgs. n. 446/1997. 

 

Preso atto che nel corso dell’anno 2020 sono state versate in base alla metratura dell’area 
occupata, le somme relative alle occupazioni di suolo pubblico da parte degli operatori “spuntisti” 
sull’area mercatale in piazza Martiri per il mercato cittadino; 

Preso atto che si rende legittimamente doveroso restituire la somma relativa a: 

• N. 14 occupazioni da € 5.00 cadauna, alla ditta Renda Domenico -C.F.: RNDDNC 
74S02A429T; 

• N. 11 occupazioni da € 4.00 cadauna alla ditta Mariani Eros -C.F.: MRNRSE87H24D198R; 

• N. 10 occupazioni da € 6.00 cadauna alla ditta Baroli Alessandro -C.F.: 
BRLLSN66R22L746K; 

• N. 10 occupazioni da € 4.50 cadauna alla ditta Bayad Abdelmajid -C.F.: 
BYDBLM69C20Z330M; 

Ritenuto di dover assumere il relativo impegno di spesa e provvedere successivamente al 
rimborso di quanto dovuto; 

Preso atto che essendo il pagamento in eccedenza stato effettuato da: 

• Renda Domenico con sede a Varallo Pombia in via B. Croce n. 24/G -C.F.: RNDDNC 
74S02A429T per € 70.00; 

• Mariani Eros con sede a Momo in via S. Anna n.13 -C.F.: MRNRSE87H24D198R per € 
44.00; 



• Baroli Alessandro con sede a Gargallo in via Vittorio Emanuele n.25 -C.F.: 
BRLLSN66R22L746K per € 60.00; 

• Bayad Abdelmajid con sede a Castelletto Ticino in via Raffaello n.28 -C.F.: 
BYDBLM69C20Z330M per € 45.00; 

si ritiene pertanto effettuare la restituzione dell’eccedenza; 

Dato atto che è stato acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del responsabile del servizio finanziario richiesto dall’art. 151 del D.Lvo 18/08/2000, n°267. 

Visto l’art. 109 del D.Lvo 18/08/2000, n°267. 

Visto il Regolamento di contabilità comunale 

Visto il decreto sindacale n.14/2020 di nomina a Responsabile del Servizio; 

 

DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa: 
 

1. Di assumere l’impegno di spesa totale di euro 219.00 quale rimborso per il pagamento 
risultato in eccedenza, relativo alla Tosap Area Mercatale anno 2020 cosi come indicato: 

• Renda Domenico con sede a Varallo Pombia in via B. Croce n. 24/G -C.F.: RNDDNC 
74S02A429T per € 70.00; 

• Mariani Eros con sede a Momo in via S. Anna n.13 -C.F.: MRNRSE87H24D198R per € 
44.00; 

• Baroli Alessandro con sede a Gargallo in via Vittorio Emanuele n.25 -C.F.: 
BRLLSN66R22L746K per € 60.00; 

• Bayad Abdelmajid con sede a Castelletto Ticino in via Raffaello n.28 -C.F.: 
BYDBLM69C20Z330M per € 45.00; 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva troverà copertura al capitolo 20100 codifica 1.4.1.109 
del bilancio corrente esercizio. 

3. Di incaricare l’Ufficio Finanziario ad effettuare il predetto rimborso mediante bonifico 
bancario a: 

• Renda Domenico con sede a Varallo Pombia in via B. Croce n. 24/G -C.F.: RNDDNC 
74S02A429T per € 70.00, IBAN IT84C0326845220052143153720 Banca Sella di 
Borgomanero; 

• Mariani Eros con sede a Momo in via S. Anna n.13 -C.F.: MRNRSE87H24D198R per € 
44.00, IBAN IT53K030694554010000003533 Banca Intesa San Paolo di Oleggio; 

• Baroli Alessandro con sede a Gargallo in via Vittorio Emanuele n.25 -C.F.: 
BRLLSN66R22L746K per € 60.00, IBAN IT74K0503445430000000006158 Banca 
Popolare di Gozzano; 

• Bayad Abdelmajid con sede a Castelletto Ticino in via Raffaello n.28 -C.F.: 
BYDBLM69C20Z330M per € 45.00, IBAN IT47H3608105138205487705499; 

 

   Il Responsabile del Servizio  

  Dott. Federico Bozzetti 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Federico
Bozzetti;1;12572658
Federico Bozzetti;2;1257265



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Polizia Locale nr.12 del 23/02/2021

22/02/2021Data: Importo: 219,00

Oggetto: RIMBORSO SOMME VERSATE IN ECCEDENZA

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate

Stanziamento attuale: 1.500,00
365,82
219,00
584,82
915,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.500,00

365,82

219,00

584,82

Disponibilità residua: 915,18

Capitolo: 20100

Oggetto: GESTIONE TRIBUTARIA - Rimborsi e poste correttive entrate

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 265/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 265/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 265/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.09.99.04.001 - Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 23/02/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


